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Kære Knud

 

Du har den 11. maj 2021 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen om 

kapacitet i de københavnske KKFO´er:

 

Da de københavnske fritidshjem blev omlagt til KKFO’er blev det politisk 

besluttet, at rammerne var, at de i videst mulige omfang skulle fortsætte 

som selvstændige enheder og for så vidt muligt på deres nuværende 

matrikler. Imidlertid ser vi at det voksende børnetal presser kapaciteten 

og nogle børn derfor næste år skal modtage fritidspædagogik med ud-

gangspunkt i deres klasselokaler. F.eks. på Lykkebo Skole, hvor det drejer 

sig om hele årgangen af de kommende 1. klasser. Jf. vedhæftede oriente-

ringsbrev udsendt til forældrene.

Det er langt fra en optimal situation og hvis det skal fungere, så stiller det 

ekstra krav til både skoleledelse, ansatte og forældre.

Det ønskes derfor oplyst hvordan man vil sikre en normal hverdag, der 

svarer til det almindelige KKFO tilbud, herunder om der følger ekstra 

ressourcer med og hvordan forældreinddragelsen sikres – både i beslut-

ningerne og i den udfordrende hverdag, der venter børnene efter som-

merferien. Jeg har fire konkrete spørgsmål, som jeg håber I lige kan gøre 

mig klogere på:

• Hvor store er kapacitetsproblemerne i de københavnske 

KKFO’er?

• Hvor mange børn er henvist til at opholde sig i deres klasseloka-

ler næste år, ligesom på Lykkebo Skole?

• Hvad gør man for at løse de udfordringer, der opstår når der ikke 

er plads til alle børn i KKFO’erne?

• Hvordan sikres forældreinddragelsen i løsningen af udfordrin-

gerne?
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Besvarelse
 

Ad 1.

Der er – med ganske få undtagelser – ikke kapacitetsproblemer på de 

københavnske KKFO’er. Forvaltningens aktuelle tal for kapaciteten på 

KKFO’erne viser, at der pt. kun er én skole, hvor kapaciteten er overskre-

det.

 

Ad 2.

Situationen på Lykkebo Skole udspringer af, at der er en udflytning af 

daginstitutionsgrupper fra skolens matrikel til to andre lokaliteter i 

gang, med henblik på at øge KKFO-kapaciteten på skolen. Der er såle-

des tale om en midlertidig problemstilling, som forventes håndteret 

gennem en permanent udbygning af skolens KKFO-kapacitet.

 

Det er vigtigt at understrege, at klasselokaler og andre lokaler på sko-

lerne (f.eks. fællesarealer jf. BUF’s funktionsprogram) i nogle tilfælde er 

en del af den kapacitet, der er til rådighed for KKFO’erne. Sådan har det 

været før omlægningen til KKFO – og der er ikke ændret i denne forde-

ling lokalt som konsekvens af omlægningen af fritidshjem til KKFO’er. 

Derfor vil der være nogle KKFO’er, hvor der – helt efter planen – inddra-

ges klasselokaler på skolen i eftermiddags-timerne som en del af 

KKFO’ens areal.

 

Desuden har reglerne for håndtering af covid-19 i forbindelse med gen-

åbningen betydet, at man på en del skoler har brugt flere klasselokaler 

end normalt til KKFO’erne. Det har været nødvendigt for at undgå po-

tentiel smittespredning mellem forskellige klasser og årgange.

 

Det er derfor ikke muligt at svare præcist på, hvor mange børn, der pt. er 

henvist til at opholde sig noget af KKFO-tiden i deres klasselokaler. Men 

det er grundet de ovennævnte omstændigheder flere end normalt, pri-

mært pga. reglerne for håndtering af covid-19. Forvaltningen er imid-

lertid ikke bekendt med, at der er nogle KKFO’er, hvor brugen af klasse-

lokaler er begrundet i egentlige uforudsete kapacitetsudfordringer.

 

Ad 3.

Hvis der er en formodning om, at kapacitetsproblemerne er af midlerti-

dig karakter, vil man i første instans normalt forsøge midlertidigt at ind-

drage fællesarealer og evt. klasselokaler på skolen som en del af 

KKFO’ens område. Hvis kapacitetsproblemerne vurderes at være af 

mere permanent karakter, vil man fra forvaltningens side normalt over-

veje opstilling af midlertidig kapacitet i form af pavilloner, og evt. plan-

lægge en mere permanent udbygning af skolen og KKFO’ens bygnin-

ger.
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Ad 4.

Forældreinddragelse i situationer med kapacitetsproblemer vil naturligt 

tage udgangspunkt i skolebestyrelsen og forældrerådet på KKFO’en. 

Herudover kan ekstraordinære forældremøder eller lign. aktiviteter i 

visse situationer være relevante.

 

Venlig hilsen

 

Jurgita Versiackaite-Pedersen

Specialkonsulent
 

 



Kære forældre på 0. årgang og på 1. årgang.

 

I år skal vi modtage 4 børnehaveklasser d. 1. Maj.

De skal alle sammen starte på Lykkebo matriklen på Kærskiftevej 21.

Det betyder, at 0. årgang skal blive i lokalerne på skolen, også når de bliver 1. klasse efter sommerferien.

Så 1. klasses KKFO tid bliver i skolelokaler med 1 pædagog og en medhjælper om eftermiddagene.

Det er de samme kendte personaler, der følger dem op i 1. klasse.

Når der forhåbentlig bliver lukket mere op, kan de igen tage på ture og lege på kryds og tværs på 

årgangene. Der er mulighed for at bruge skolens lokaler såsom værksteder, tumlesal, hal, 

skolehaveområde, så der bliver store muligheder for fritidspædagogisk udfoldelse.

I sommerferien er de nye børn og 0. klasserne tilknyttet Kærskiftevej.

For 1. klasses vedkommende gælder det samme. De bliver i skolelokalerne ind til sommerferien.

D. 1. Maj får de nye pædagoger og medhjælpere, som kommer fra matriklen i Gårdstedet.

I sommerferien er de på Gårdstedet; undtaget i ugerne 28-29-30, hvor der kun er åbent på Kærskiftevej.

Når de starter i 2. klasse, håber vi på, at der er åbnet op, så alle 2. og 3. klasser er på Gårdstedet om 

eftermiddagene. Det får I nærmere besked om senere.

Vi håber, at I tager positivt imod de nødvendige ændringer, som bunder i, at Lykkebo skole er en meget 

søgt skole i lokalområdet. Det er vi både glade for og stolte over.

På sigt er det meningen, at der skal bygges en KKFO med plads til hele indskolingen.

 

Med venlig hilsen

 

Søren Friis

Skoleleder

 

Lena Poulsen

KKFO leder
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